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Njoftim publik
N& Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-0121257/21, dt. 25.06.2021, e pronarit
Gani Agushi dhe investitorit “Orient Kubz Construction” shpk, pérmes s& cilés kérkohet t&
pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértim té tri ndértesave - shumé banesore afariste, njé me etazhitet
B+S+P+6 dhe dy me etazhitet B+S+P+5, n& kuadér té parcelave kadastrale nr. 637-5 dhe 637-6, ZK
Matican, né kuadér t& Planit Rregullues “Mati-1" né Prishtinég.

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 29.09.2021 deri mé 06.10.2021, n€
e-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndiértimit:

E planifikuar sipas PRrU. “Mati-1" dhe PZHU

. tinimi aktu i pr ar i ézimit 1€ tokés: e R .
a. Destinimi akiual apo i propozuar i shirytézimit 1€ tokés ndértim | larté dhe ndértim i mesém mix

b. Vijarregulluese Sipas propozimit 1€ Situacionit
c.  Vijandértimore 3.00-5.00 m’ sipas PreU “Mati-1”
d. Larttsia ¢ lejuar n& proporcion me distancén nga kufijié e

. . B /18, * vii HIsT] H [ g
parcelis kadasteale pérgjaté rrugés publike 3.00 m’/18.60m" vija ndértimore sipas PrrU “Mati-1

13.68 m'/18.60+15.60m" (mes A& B)
13.92 m’/19.20+15.60m’ (mes B & C)
8.13m "/19.20m" {anash}

3.05 m*' me ndrigim sekondar (mbrapa)
7.85m°/18.60m’ me ndrigim primar (mbrapa)

c. Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga
Kufijté anésoré dhe (8 pasmé 1€ parcelés kadastrale.

f. Pérgindja e siptrfaqes ndértuese n& proporcion me

~40%- 1 lej
siptrfagen e parcelés kadastrale (ISHP) 40%- 1 lejuar

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né lSD_= 30
) - n ISD= 2.4
proporcion me siprfaqen ¢ parcelés kadastrale (ISPN) 1SD= 1.8

o ——— e " :
h. Pérgindja e sipérfaqges sé gjelbéruar né proporcion me 1SGJ=0.3

siptrfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore nit

.| = 9,
proporcion me sipériaqen e parceliés kadastrale (ISHN) il abe

j. Numwi i hapésirave pér vendparkime (& automjeteve Sipas Kritereve (& planit

k. E drejta ¢ ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastruktur publike?
Po- Jo-T]  Nukaplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozvar a do té gjenerojé ndotje 1€ mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo-®  Nuk aplikohet- O Sgaro:

n. A &shit ndonjé nga punét ndértimore né zona (& mbrojtura, zona 1€ veganta ose zona 1€ veganta t# mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

N bazé (¢ Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave per pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave per kushte ndértimore, Ieje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné I dhe 11 t¢ ndértimeve, neni 13,
paragrafét 2 dhe 3, brenda dy. gj’t__«':i,gg; nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5
ditéve nga pérfundimi 'i_,PE:‘?_i‘udhEs E;E@ﬁ{m_\c_mevc, Komuna do & ofrojé pérgjigie me shkrim dhe prgjigja njcherésh do t&
publikohet né ueb-fyge W K S,
N (¢ gjitha komentet a_'[‘a_'ﬁ_\Ll_c_tg_t 'jrfjhﬁmhel numri i kiérkests t& shénuar mé larté,
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